



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO  
FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  
020/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA** CNPJ: **37.267.961/0001-77**

Representante: **fabiana silva barcelos**

Telefone: (22) 9766-4830

Email: **fabmedhospitalar@outlook.com**

Endereço: **RODOVIA RJ 124, 38 - RIO DO LIMA, Araruama - RJ - 28970-000**

Item: 2	Quantidade: 200,00	Unidade: UND.	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$900,00
---------	--------------------	---------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA E/OU AZUL, 5X9CM** - Almofada para carimbo cor preta ou azul, 5x9cm com lampa.

Item: 41	Quantidade: 30.000,00	Unidade: UND.	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO	Preço Unitário: R\$ 19,91	Valor Total: R\$597.300,00
----------	-----------------------	---------------	---------------	----------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: **PAPEL A4 75g SULFITE BRANCO 210X297mm PCT 500 FOLHAS** - pacote de folhas sulfite, composta de fibras vegetais virgens de eucalipto, gramatura 75 g/m2. Formato da folha A4 (210 x 297mm), Cor branca, Conteúdo da Embalagem 500 Folhas.

Item: 64	Quantidade: 3.000,00	Unidade: BL.	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$22.500,00
----------	----------------------	--------------	------------------	-------------------	--------------------------	---------------------------

Descrição: **Marcador de Página 38MMX15MM** - Marcador de página Autoadesivo tam 38mmx15mm, cada bloco contém no mínimo 200 folhas.

Item: 65	Quantidade: 3.000,00	Unidade: BL.	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 10,85	Valor Total: R\$32.550,00
----------	----------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: **Marcador de Página 38MMX25MM** - Marcador de página Autoadesivo tam 38mmx25mm, contém no mínimo 80 folhas.

Item: 66	Quantidade: 3.000,00	Unidade: BL.	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER	Preço Unitário: R\$ 11,45	Valor Total: R\$34.350,00
----------	----------------------	--------------	------------------	-------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: **Marcador de Página 76MMX15MM** - Marcador de página Autoadesivo tam 76mmx15mm, contém no mínimo 180 folhas

**Total: R\$ 687.600,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**38258424874**

Dados: 25/03/2024 13:30:12

**FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**37.267.961/0001-77**

Assinado de forma digital por:

**fabiana silva barcelos**  
**05374357786**  
Dados: 25/03/2024 13:25:16



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° 38258424874, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA      **CNPJ:** 22.544.882/0001-99

**Representante:** TAYANA DOS SANTOS BERNARDO

**Telefone:** (21) 9697-9991

**Email:** NEWSTARTCOMERCIAL@OUTLOOK.COM.BR

**Endereço:** R MARECHAL CASTELO BRANCO, 15 - FAZENDINHA, Araruama - RJ - 28984-215

Item: 8	Quantidade:	Unidade:	Marca: PAGINA	Modelo: PAGINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
	1.000,00	UND.	BRASIL	BRASIL	12,19	R\$12.190,00

**Descrição:** CADERNO PARA PROTOCOLO 154X216mm, 100 FOLHAS. CAPA DURA - Caderno para protocolo 154x216mm, com no mínimo 100 folhas.

Item: 39	Quantidade: 500,00	Unidade:	Marca: PAGINA	Modelo: PAGINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND.	BRASIL	BRASIL	11,30	R\$5.650,00

**Descrição:** LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS, 200X300mm – Livro Ata, capa dura c/ 100 folhas numeradas, formato: 200mm x 298mm, gramatura: 56 g/m².

Item: 40	Quantidade: 500,00	Unidade:	Marca: PAGINA	Modelo: PAGINA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND.	BRASIL	BRASIL	24,10	R\$12.050,00

**Descrição:** LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS, 200X300mm – Livro Ata, capa dura c/ 200 folhas numeradas, formato: 200mm x 300mm, gramatura: 56 g/m².

Item: 51	Quantidade: 1.000,00	Unidade:	Marca: MAX MIDIA	Modelo: MAX MIDIA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND.			1,64	R\$1.640,00

**Descrição:** PILHA PALITO ALCALINA AAA - Pilha alcalina AAA composta de células da bateria: alcalina. Diâmetro: 3,8 mm.

Item: 52	Quantidade: 1.000,00	Unidade:	Marca: MAX MIDIA	Modelo: MAX MIDIA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND.			1,69	R\$1.690,00

**Descrição:** PILHA PEQUENA AA - Pilha AA composta de células da bateria: alcalina, diâmetro entre 13.5mm e 14.5 mm.

Item: 57	Quantidade: 500,00	Unidade:	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
		UND.			1,60	R\$800,00

**Descrição:** TESOURA PONTA ARREDONDADA 13CM - Tesoura Escolar 13 cm ponta arredondada, escala de 5 cm na lâmina, com ponta arredondada e lâmina em aço inox, cabo de resina termoplástica.

**Total: R\$ 34.020,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/03/2025, a contar do dia 21/03/2024.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**GESTOR FMS**

Assinado de forma digital por:

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**38258424874**

Dados: 25/03/2024 13:29:38

**NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA**  
**22.544.882/0001-99**

Assinado de forma digital por:

**TAYANA DOS SANTOS BERNARDO**

**12780567775**

Dados: 25/03/2024 13:26:23



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA** CNPJ: **44.929.522/0001-48**

Representante: **ELISETE ALVES MORAES**

Telefone: (22) 9933-2233

Email: **mhtcomercio11@gmail.com**

Endereço: **RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 2 - HAWAY, Araruama - RJ - 28979-005**

Item: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND.	Marca: KAZ	Modelo: KAZ	Preço Unitário: R\$ 41,16	Valor Total: R\$41.160,00
---------	----------------------	---------------	------------	-------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: **AGENDA CAPA DURA COLORIDA 4/0 ENCADERNAMENTO EM ESPIRAL - Agenda capa dura colorida 4/0, 18x25 cm, com no mínimo 200 folhas, para agendamento de consultas médicas.**

Item: 9	Quantidade: 500,00	Unidade: UND.	Marca: SOFT BOOK	Modelo: SOFT BOOK	Preço Unitário: R\$ 4,79	Valor Total: R\$2.395,00
---------	--------------------	---------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA PEQUENO - Caderno pautado 96 folhas pequeno.**

Item: 34	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND.	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	Preço Unitário: R\$ 9,77	Valor Total: R\$9.770,00
----------	----------------------	---------------	-------------	--------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA 130X38X53mm PARA ATÉ 25 FOLHAS GRAMPO 26/6 - Grampeador médio de mesa metálico, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, fabricado em chapa de aço, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.**

Item: 47	Quantidade: 500,00	Unidade: UND.	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	Preço Unitário: R\$ 2,12	Valor Total: R\$1.060,00
----------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **PASTA SIMPLES COM ABA E ELÁSTICO - Tamanho: 235X325mm: Pasta simples com aba em material em polipropileno, tamanho A4, Impermeável, cores, fechamento c/ elástico na cor da Pasta, espessura 0,35mm e dimensões 310x220mm.**

Item: 48	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND.	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	Preço Unitário: R\$ 1,88	Valor Total: R\$1.880,00
----------	----------------------	---------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO COM VISOR E ETIQUETA BRANCA – Pasta suspensa em cartão marmorizado super (620g/m²), tamanho: 361X240mm, espessura: 0,50.**

**Total: R\$ 56.265,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preço integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
38258424874

Dados: 25/03/2024 09:54:42

**MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA**  
44.929.522/0001-48

Assinado de forma digital por:

**ELISETE ALVES MORAES**  
74008994734

Dados: 25/03/2024 09:52:51



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 38.227.436/0001-90

**Representante:** TAINÃ MORAIS BARBOSA RIBEIRO

**Telefone:** (21) 6456-3905

**Email:** 3t.comerciodemateriais@gmail.com

**Endereço:** RUA NANJI, 2 - PEDRA DE GUARATIBA, Rio de Janeiro - RJ - 23027-223

<b>Item:</b> 11	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Polibrás	<b>Modelo:</b> AZUL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,60	<b>Valor Total:</b> R\$13.800,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	------------------------	---------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CAIXA ARQUIVO EM POLI ONDA TIPO BOX - Caixa Arquivo em poli onda tipo box, na cor azul, no formato de 350x250x130mm.

<b>Item:</b> 13	<b>Quantidade:</b> 10.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Injex Pen	<b>Modelo:</b> AZUL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,58	<b>Valor Total:</b> R\$5.800,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA AZUL – Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor azul.

<b>Item:</b> 14	<b>Quantidade:</b> 10.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Injex Pen	<b>Modelo:</b> PRETA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,58	<b>Valor Total:</b> R\$5.800,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA PRETA – Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor preta.

<b>Item:</b> 15	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Injex Pen	<b>Modelo:</b> VERMELHA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,58	<b>Valor Total:</b> R\$580,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	-------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA VERMELHA - Caneta esferográfica, ponta média de 1,0mm em aço inox, não retrátil, escrita macia, sem falhas ou borrões tampa protetora, que se ajuste-se ao bolso, corpo transparente, cor vermelha.

<b>Item:</b> 22	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> CX.	<b>Marca:</b> Top Clips	<b>Modelo:</b> 6/0	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,28	<b>Valor Total:</b> R\$2.280,00
--------------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE Nº6/0 CX. C/50 - Clips em aço tamanho Nº6/0 cx com 50 und.

<b>Item:</b> 26	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Colex	<b>Modelo:</b> 90G	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,52	<b>Valor Total:</b> R\$1.520,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** COLA BRANCA BASE AGUA 90G - Cola branca líquida lavável, não tóxica, base de água, cola papel, couro e tecido, peso líquido 90g.

<b>Item:</b> 27	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Retirex	<b>Modelo:</b> LÍQUIDO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,53	<b>Valor Total:</b> R\$1.530,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CORRETIVO LÍQUIDO COM PINCEL 18 ML - Corretivo Líquido 18ml, líquido à base de água, não tóxico.

<b>Item:</b> 29	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Cavia	<b>Modelo:</b> ESPÁTULA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,42	<b>Valor Total:</b> R\$710,00
--------------------	---------------------------	-------------------------	---------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS - Espátula em chapa de aço.

**Total: R\$ 65.217,00**

<b>Item:</b> 33	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Masterprint	<b>Modelo:</b> 100 FOLHAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 42,98	<b>Valor Total:</b> R\$8.596,00
--------------------	---------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 23/13 PARA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL A4 - Grampeador de 100 folhas ou mais. Estrutura metálica, com ajuste de profundidade. Grampos de 23/13. Comprimento: 28 cm, largura: 7 cm, altura: 18.5 cm

<b>Item:</b> 37	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> PCT.	<b>Marca:</b> Fixpaper	<b>Modelo:</b> 80MM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,74	<b>Valor Total:</b> R\$1.548,00
--------------------	---------------------------	----------------------	------------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PRETO 80mm PARA 200 FOLHAS PCT. 50 UNID – Grampo plástico preto injetado em polietileno. Espessura 2,70 mm, peso 0,15 kg. Pacote com 50 UNID.

<b>Item:</b> 42	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Polibrás	<b>Modelo:</b> 100 PLÁSTICOS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 20,30	<b>Valor Total:</b> R\$4.060,00
--------------------	---------------------------	-------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PASTA CATÁLOGO MED. 243mmX333mm - COM 100 PLÁSTICOS

<b>Item:</b> 45	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Frama	<b>Modelo:</b> COM TRILHO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,96	<b>Valor Total:</b> R\$980,00
--------------------	---------------------------	-------------------------	---------------------	---------------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** PASTA PLÁSTICA TIPO PAPELÃO, COM TRILHO - Pasta plástica tipo papelão, grampo trilho plástico, Tamanho:340x245mm Ofício

<b>Item:</b> 49	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Masterprint	<b>Modelo:</b> 15 FOLHAS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,70	<b>Valor Total:</b> R\$6.850,00
--------------------	---------------------------	-------------------------	------------------------------	--------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM DOIS FUROS: Tamanho: 8cm, Tamanho do furo 6mm, Perfurar até 15 folhas, Composição: metal e plástico.

<b>Item:</b> 55	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> Novacril	<b>Modelo:</b> MDF	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,41	<b>Valor Total:</b> R\$1.323,00
--------------------	---------------------------	-------------------------	------------------------	--------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PRANCHETA - Material: mdf, Tamanho:ofício/ A4 , prendedor metálico tradicional, Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm, Espessura: 3mm.

<b>Item:</b> 62	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> BL.	<b>Marca:</b> Futuro	<b>Modelo:</b> 76X102	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,28	<b>Valor Total:</b> R\$9.840,00
--------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Bloco de Notas Auto Adesivo 76mmx102mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 76MMX102MM, com no mínimo 100 folhas.

**Total: R\$ 65.217,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
38258424874

Dados: 25/03/2024 09:21:02

**3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA**  
38.227.436/0001-90

Assinado de forma digital por:  
**TAINÁ MORAIS BARBOSA RIBEIRO**  
14821718723

Dados: 22/03/2024 10:46:56



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 022/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LAGOSMAXX COMERCIO LTDA      **CNPJ:** 37.595.787/0001-91

**Representante:** MOISES RAGAZZI RIOS

**Telefone:** (22) 9909-8850

**Email:** lagosmaxx@hotmail.com

**Endereço:** RUA BASTER PILLAR, 07 - PARQUE HOTEL, Araruama - RJ - 28981-402

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: SAN	Modelo: SAN	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
6	200,00	PCT.	MARINO	MARINO	33,90	R\$6.780,00

**Descrição:** BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - Saco em formato de bobina picotada, medindo 40 x 50 (largura x altura), 500 unidades por pacote.

**Total: R\$ 6.780,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epigrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**38258424874**

Dados: 25/03/2024 09:21:31

**LAGOSMAXX COMERCIO LTDA**  
37.595.787/0001-91

Assinado de forma digital por:  
**MOISES RAGAZZI RIOS**  
**08972293717**

Dados: 21/03/2024 17:07:18



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 019/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 15.727.912/0001-37

**Representante:** Alexandre de Almeida Carvalho

**Telefone:** (22) 2778-1845

**Email:** maxltda22@yahoo.com.br

**Endereço:** R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22 - CENTRO, Casimiro de Abreu - RJ - 28860-000

<b>Item: 16</b>	<b>Quantidade:</b> 6.000,00	<b>Unidade:</b> UND..	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,89	<b>Valor Total:</b> R\$5.340,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Amarela.

<b>Item: 17</b>	<b>Quantidade:</b> 6.000,00	<b>Unidade:</b> UND..	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,89	<b>Valor Total:</b> R\$5.340,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO VERDE - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Verde.

<b>Item: 18</b>	<b>Quantidade:</b> 6.000,00	<b>Unidade:</b> UND..	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,89	<b>Valor Total:</b> R\$5.340,00
-----------------	-----------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA MARCA TEXTO LARANJA - Caneta para destacar e marcar textos. Cor fluorescente, secagem rápida, clip prendedor na tampa. Não escurece a folha de trás e com baixo odor. Cor Laranja.

<b>Item: 19</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,49	<b>Valor Total:</b> R\$2.980,00
-----------------	-----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA TIPO PILOT AZUL - Caneta tipo Pilot atômico, cor azul e tinta a base de água.

<b>Item: 20</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,49	<b>Valor Total:</b> R\$2.980,00
-----------------	-----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA TIPO PILOT PRETA - Caneta tipo Pilot atômico, cor preta e tinta a base de água.

<b>Item: 21</b>	<b>Quantidade:</b> 2.000,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,49	<b>Valor Total:</b> R\$2.980,00
-----------------	-----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** CANETA TIPO PILOT VERMELHA - Caneta tipo Pilot atômico, cor vermelha e tinta a base de água.

<b>Item: 30</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,79	<b>Valor Total:</b> R\$895,00
-----------------	---------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ESTILETE AMARELO LÂMINA 18MM RETRÁTIL - Estilete Retrátil com botão para ajuste da lâmina; CONTÉM 1 lâmina, estrutura de metal e polímero resistente com elastômero.

<b>Item: 36</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> CX.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,31	<b>Valor Total:</b> R\$3.310,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 26/6, CAIXA COM 5.000 - Grampos galvanizados, grampos de zinco para grampeador n° 26/6, caixa com 5000 grampos

<b>Item: 43</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> FRAMA	<b>Modelo:</b> FRAMA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 11,30	<b>Valor Total:</b> R\$5.650,00
-----------------	---------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Total: R\$ 42.733,00**



**Descrição:** PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO ESTREITO - Tamanho: 28,5 x 31,5 x 5,3 cm, Cor preta, Mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste.

**Item: 44**    **Quantidade:** 500,00    **Unidade:** UND.    **Marca:** FRAMA    **Modelo:** FRAMA    **Preço Unitário:** R\$ 11,30    **Valor Total:** R\$5.650,00

**Descrição:** PASTA P/ARQUIVO AZ LOMBO LARGO - Tamanho: 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, Cor preta, Mecanismos niquelados de alta precisão e cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste.

**Item: 53**    **Quantidade:** 600,00    **Unidade:** UND.    **Marca:** FUTURO    **Modelo:** FUTURO    **Preço Unitário:** R\$ 1,89    **Valor Total:** R\$1.134,00

**Descrição:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Cor: azul, Ponta: 4,0mm, Não recarregável, Tinta especial.

**Item: 54**    **Quantidade:** 600,00    **Unidade:** UND.    **Marca:** FUTURO    **Modelo:** FUTURO    **Preço Unitário:** R\$ 1,89    **Valor Total:** R\$1.134,00

**Descrição:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Cor: vermelha, Ponta: 4,0mm, Não recarregável, Tinta especial.

**Total: R\$ 42.733,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**GESTOR FMS**

Assinado de forma digital por:

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**38258424874**

Dados: 21/03/2024 16:34:00

**ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**15.727.912/0001-37**

Assinado de forma digital por:

**Alexandre de Almeida Carvalho**

**09188723755**

Dados: 21/03/2024 16:32:55



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA** CNPJ: 27.039.914/0001-12

Representante: TAINARA CAROLINE COSTA LUZ

Telefone: (21) 2223-0941

Email: ALNETTOCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

Endereço: R MARQUES DE CAXIAS, 271 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-050

Item: 4	Quantidade: 504,00	Unidade: UND.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$146,16
---------	--------------------	---------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS 1 ORIFÍCIO 2,5CM, SEM DEPÓSITO - Apontador simples para lápis preto ou lápis de colorir, com um orifício, material plástico, retangular medindo 2,5cm.

Item: 7	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND.	Marca: REDBOR	Modelo: REDBOR	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$600,00
---------	----------------------	---------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: BORRACHA PARA DESENHO - Borracha para desenho, bicolor (azul/vermelha)

Item: 10	Quantidade: 500,00	Unidade: UND.	Marca: PAUTA	Modelo: PAUTA	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$4.450,00
----------	--------------------	---------------	--------------	---------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CADERNO PAUTADO 96 FOLHAS TIPO BROCHURA GRANDE - Caderno pautado 96 folhas grande.

Item: 12	Quantidade: 300,00	Unidade: UND.	Marca: ALFACELL	Modelo: ALFACELL	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$4.800,00
----------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - Calculadora para mesa de escritório, display 12 dígitos.

Item: 23	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX.	Marca: TOP	Modelo: TOP	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$1.750,00
----------	----------------------	--------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO GRANDE Nº8/0 CX C/25 - Clips em aço tamanho Nº8/0 cx com 25 und.

Item: 24	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX.	Marca: TOP	Modelo: TOP	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$1.750,00
----------	----------------------	--------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO MÉDIO Nº4/0 CX. C/50 - Clips em aço tamanho Nº4/0 cx com 50 und.

Item: 25	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX.	Marca: TOP	Modelo: TOP	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$1.750,00
----------	----------------------	--------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO PEQUENO Nº 2/0 CX. C/100 - Clips em aço tamanho Nº2/0 cx com 100 und.

Item: 28	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND.	Marca: FILIMAIL	Modelo: FILIMAIL	Preço Unitário: R\$ 0,32	Valor Total: R\$1.600,00
----------	----------------------	---------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT 80 G/M² 229X324MM - Cor natural, com gramatura de 80G/M², no formato de 229X324MM.

Item: 31	Quantidade: 500,00	Unidade: UND.	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 1,05	Valor Total: R\$525,00
----------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX30m - Filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Tamanho 12mmx30m.

Item: 32	Quantidade: 500,00	Unidade: UND.	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$1.925,00
----------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50mmX50m - Filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Tamanho 50mmx50m.

Item: 38	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$2.000,00
----------	-----------------------	---------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Total: R\$ 35.106,16

**Descrição:** LÁPIS PRETO GRAFITE HB NÚMERO 2 - Lápis Preto, corpo plástico, formato redondo, grafite Nº2 HB, apontado, cor Preta.

**Item: 46**      **Quantidade:** 500,00      **Unidade:** UND.      **Marca:** ALAPLAST      **Modelo:** ALAPLAST      **Preço Unitário:** R\$ 4,27      **Valor Total:** R\$2.135,00

**Descrição:** PASTA POLI ONDA LOMBADA 5,5cm Para DOC A4 - Pasta polionda, fabricada em PVC, Comprimento x Largura: 55 cm x 24.5 cm, tamanho das folhas: A4.

**Item: 50**      **Quantidade:** 500,00      **Unidade:** UND.      **Marca:** ALFACELL      **Modelo:** ALFACELL      **Preço Unitário:** R\$ 6,75      **Valor Total:** R\$3.375,00

**Descrição:** PILHA MÉDIA - Pilha média composta de células da bateria: alcalina , Diâmetro: 2,5cm, Comprimento: 5cm

**Item: 58**      **Quantidade:** 200,00      **Unidade:** UND.      **Marca:** JAPAN      **Modelo:** JAPAN      **Preço Unitário:** R\$ 3,50      **Valor Total:** R\$700,00

**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO AZUL - Cor: azul, Tinta à base de água, Conteúdo: 40 mL

**Item: 59**      **Quantidade:** 200,00      **Unidade:** UND.      **Marca:** JAPAN      **Modelo:** JAPAN      **Preço Unitário:** R\$ 3,50      **Valor Total:** R\$700,00

**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO PRETA - Cor: preta Tinta à base de água, Conteúdo: 40 ml

**Item: 60**      **Quantidade:** 3.000,00      **Unidade:** BL.      **Marca:** COLACRIL      **Modelo:** COLACRIL      **Preço Unitário:** R\$ 1,40      **Valor Total:** R\$4.200,00

**Descrição:** Bloco de Notas Auto Adesivo 38mmx50mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 38MMX50MM, com no mínimo 100 folhas.

**Item: 67**      **Quantidade:** 3.000,00      **Unidade:** UND      **Marca:** FUTURO      **Modelo:** FUTURO      **Preço Unitário:** R\$ 0,90      **Valor Total:** R\$2.700,00

**Descrição:** PRENDEDOR DE PAPEL 41MM PRETO JOCAR OFFICE - Prendedor de papel, formato borboleta - Resina termoplástica metal, pintura eletrostática 41mm

**Total: R\$ 35.106,16**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025** , a contar do dia **21/03/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**GESTOR FMS**

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**38258424874**

Dados: 21/03/2024 15:49:03

**ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA**  
**27.039.914/0001-12**

Assinado de forma digital por:  
**TAINARA CAROLINE COSTA LUZ**  
**15554005748**

Dados: 21/03/2024 15:14:06



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2024

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 27.799.368/0001-18

**Representante:** IVANA SANTOS GUIMARÃES

**Telefone:** (22) 8831-0553

**Email:** select.rj2020@gmail.com

**Endereço:** R MARQUES DA CRUZ, 00 - CENTRO, São Pedro da Aldeia - RJ - 28941-086

<b>Item:</b> 35	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> CX.	<b>Marca:</b> FUTURO	<b>Modelo:</b> FUTURO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,70	<b>Valor Total:</b> R\$4.340,00
-----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR NÚMERO 23/13, CAIXA COM 5.000 - Grampos galvanizados, grampos de zinco para grampeador nº 23/13, caixa com 5000 grampos.

**Total: R\$ 4.340,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**GESTOR FMS**

Assinado de forma digital por:

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**38258424874**

Dados: 21/03/2024 15:53:09

**SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS**

**27.799.368/0001-18**

Assinado de forma digital por:

**IVANA SANTOS GUIMARÃES**

**96630809734**

Dados: 21/03/2024 15:44:22



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2024

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA      **CNPJ:** 16.370.229/0001-58

**Representante:** Vinicius de Souza Monerath

**Telefone:** (22) 2665-4282

**Email:** adm.alfacentauro@gmail.com

**Endereço:** RUA JOHN KENNEDY, 82 - CENTRO, Araruama - RJ - 28979-087

<b>Item:</b> 61	<b>Quantidade:</b> 3.000,00	<b>Unidade:</b> BL.	<b>Marca:</b> aldebras	<b>Modelo:</b> aldebras	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,50	<b>Valor Total:</b> R\$28.500,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** Bloco de Notas Auto Adesivo 50mmx50mm - Bloco Autoadesivo para Escritório tam 50MMX50MM, com no mínimo 250 folhas.

<b>Item:</b> 63	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND.	<b>Marca:</b> stalo	<b>Modelo:</b> stalo	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 63,50	<b>Valor Total:</b> R\$19.050,00
-----------------	---------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** Quadro de Cortiça - Quadro Lousa de Cortiça em Madeira 100x70cm.

**Total: R\$ 47.550,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**38258424874**

Dados: 21/03/2024 15:53:40

**ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA**  
**16.370.229/0001-58**

Assinado de forma digital por:  
**Vinicius de Souza Monerath**  
**11693465701**

Dados: 21/03/2024 15:43:12



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
CABO FRIO/RJ**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  
018/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 4394/2023**

No dia 21 de Março de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 45.175.426/0001-14**

**Representante: GUILHERME DUARTE DE AMORIM**

**Telefone: (43) 9993-3248**

**Email: amorimguilhermeadv@gmail.com**

**Endereço: JORGE VELHO, 117, SALA 09, 350 - VILA LARSEN 1, Londrina - PR - 86010-600**

<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade: 200,00</b>	<b>Unidade: UND.</b>	<b>Marca: masterprint</b>	<b>Modelo: masterprint</b>	<b>Preço Unitário: R\$ 4,00</b>	<b>Valor Total: R\$800,00</b>
----------------	---------------------------	----------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

**Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO - Apagador com base de plástico reforçado, com refil substituível**

**Total: R\$ 800,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/03/2025**, a contar do dia **21/03/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde (SEMUSA) do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**GESTOR FMS**

  
Assinado de forma digital  
por GUILHERME DUARTE  
DE AMORIM:0776827999  
Data: 2024.03.22  
14:47:10 -03'00'

**GUILHERME  
DUARTE DE  
AMORIM:077682  
27999**

**GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA.  
45.175.426/0001-14**

